АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2019 года № 38
О предварительных итогах социально- экономического развития
за 4 месяцев 2019 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития по муниципальному образованию «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области на 2020 -2022года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области № 12 от 01.11.2013 г. «О бюджетном процессе в Александровском сельсовете Советского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Нижнеграйворонского сельсовета Советского района» Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития за 4 месяца 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области за 2020-2022 года.
2.Внести в Собрание депутатов Нижнеграйворонского сельсовета Советского района предварительные итоги  социально-экономического развития и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области за 2018 год одновременно с проектом бюджета Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области на 2020-2022 год.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнеграйворонского сельсовета

Советского района

В.Н.Плеханов
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕГРАЙВОРОНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Предварительные итоги  социально-экономического развития

за 3 месяца 2019 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района» Курской области

за 2020-2022 года
Предварительные итоги фонда заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью) включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2020-2022г по Нижнеграйворонскому сельсовету Советского района

	2016
год отчет
	2017
год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	Янв.-март 2017г. отчет
	Янв.-март 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2016г
	2018год оценка
	Темп роста (снижения)

в % к 2016г
	2019год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.
	2020год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.
	2021 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2019г.

	1
	Всего по району (городу):

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	43058,3
	40361,6
	93,7
	6525,8
	6092,1
	93,4
	40106,8
	99,4
	40794,1
	101,7
	41450,8
	101,6
	41969,9
	101,3

	Нижнеграйворонский сельсовет
	43058,3
	40361,6
	93,7
	6525,8
	6092,1
	93,4
	40106,8
	99,4
	40794,1
	101,7
	41450,8
	101,6
	41969,9
	101,3

Прогноз численности занятых в экономике (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2020-2022 годы

по Нижнеграйворонскому сельсовету Советского района

(тыс.чел.)

	2016 год отчет
	2017
год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	Янв.-март 2017г. отчет
	Янв.-март 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2018г
	2018 год оценка
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г
	2019год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2018г.
	2020 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2019г.
	2021год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2020г.

	1
	Всего по району (городу):

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	106
	98,8
	93,2
	98
	92,1
	94,0
	98
	99,2
	98
	100
	98
	100
	98
	100

	Нижнеграйворонский сельсовет
	106
	98,8
	93,2
	98
	92,1
	94,0
	98
	99,2
	98
	100
	98
	100
	98
	100

Прогноз среднемесячной заработной платы одного работающего на 2020-2022 годы

по Нижнеграйворонскому сельсовету Советского района

                                                                                                                                                                                              (руб)

	2016 год отчет
	2017 год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	Янв.- март 2017г. отчет
	Янв.-март 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2017г
	2018 год оценка
	Темп роста (снижения)

в % к 2016г
	2019год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.
	2020 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2018г.
	2021 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2019г.

	1
	Всего по району (городу):

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	33850,9
	34043,2
	100,6
	22196,6
	22048,9
	99,3
	34104,4
	100,2
	34688,9
	101,7
	35247,3
	101,6
	35688,7
	101,3

	Нижнеграйворонский сельсовет
	33850,9
	34043,2
	100,6
	22196,6
	22048,9
	99,3
	34104,4
	100,2
	34688,9
	101,7
	35247,3
	101,6
	35688,7
	101,3

Прогноз основных  показателей развития реального сектора экономики на территории муниципального  образования «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области

	2018г. отчет
	2019г. отчет
	2020г. оценка
	2021г. прогноз
	2022г. прогноз

	Показатели
	Объем тыс. руб.
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-

лятор
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-лят.
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-

лятор
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-

лятор
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-

лятор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Оборот розничной торговли
	13376,5
	97,0
	108,9
	14577,6
	101,0
	107,9
	15533,2
	101,0
	105,5
	16457,3
	101
	105,5
	16457,3
	100,0
	104,9

	Оборот обществ. питания
	515,4
	101,5
	108,6
	561,2
	101,0
	107,8
	598,6
	101
	105,6
	643,5
	100,0
	105,6
	643,5
	100,0
	105,4

	Объём платных услуг населения
	721,2
	97,0
	108,1
	765,4
	99,0
	107,2
	812,1
	100,0
	106,1
	873,7
	101,5
	106,1
	873,7
	100,0
	106,0